STAVEBNÍ
FAKULTA

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2022/2023

Andrei
Pozherukov

prof. akad. arch.
Mikuláš Hulec

OBSAH:
1. ÚVODNÍ ČÁST
2. OBSAH
3. ZADÁNÍ, ANOTACE
4. STAVEBNÍ PROGRAM, INVESTOR
5-6. ČASOPISOVÁ ZKRATKA
7. NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE
8. ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
10. Situace širších vztahů
11. Koncept/skladba hmot
12. Architektonická situace
13. Půdorys 1.NP
14. Půdorys 2.NP
16. Řez A-A
17. Řez B-B
18. Pohled východní
19. Pohled východní/vztah k okolní zástavbě
20. Pohled jižní
21. Pohled západní
22. Pohled severní
24. Konstrukční část
26. Koordinační situace
27. Konstrukční schéma
28. Půdorys 1.NP
29. Půdorys 1.NP legenda
30. Řez A-A‘

31. Komplexní řez
32. Koncept TZB - Půdorys 1.NP
33. Koncept TZB - Půdorys 2.NP
34. Koncept TZB - Střecha
36-37. Energetický koncept budovy
38-39. A- průvodní technická zpráva
40-45. B- souhrnná technická zpráva
46. PODĚKOVÁNÍ

2

ZAKLADNÍ ÚDAJE
VYPRACOVAL: ANDREI POZHERUKOV
VEDOUCÍ PRACE: prof. akad. arch. MIKULÁŠ HULEC
MgA. PETR KOLÁŘ
NÁZEV PRACE: RODINNÝ DŮM v ul. Za Parkem «Vila Kunratice»
KATEDRA: K129
ŠKOLNÍ ROK: 2022/2023

ANOTACE

Předmětem bakalářské prace je návrh rodinného domu v oblasti Praha 4 - Kunratice v ul. Za parkem.
Cílem práce bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie. Součástí zadání bylo také zpracování
vybrané technické dokumentace na úrovni stavebního povolení. Návrh domu reaguje na různorodost
okolní zástavby, která je spojena s historií území a s vývojem architektury. Hmotově se dům snaží propojit
starší zástavbu s šikmou střechou s novodobou, rozdělením na dvě protínající hmoty. Vertikální hmota je
hlavním společným prostorem, garáží a vstupním prostorem. Horizontální hmota má v sobě zastřešení
před vstupem do objektu, víceúčelovou část, která je určena jako pokoj pro hosty, ale může sloužit jako
pracovná. Dům neni podsklepený. Celé 1.NP slouží jako obytná část investora - manželský pár s dvěma
dětmi. Objekt je stěnami téměř přesně natočen světové strany a dispozičně umožňuje rozdělení na
denní a noční provoz.

ANNOTATION

The subject of the bachelor’s thesis is the design of a family house in the Prague 4 - Kunratice area at
Za Parkem Street. The aim of the work was to create a project in the scope of an architectural study.
The assignment also included the processing of selected technical documentation at the building
permit level. The design of the house responds to the diversity of the surrounding buildings, which is
connected with the history of the area and the development of architecture. Physically, the house tries to
connect the older building with a sloping roof with the modern, dividing it into two intersecting masses.
The vertical mass is the main common space, the garage and the entrance area. The horizontal mass
has a roof in front of the entrance to the building, a multi-purpose part that is intended as a room for
guests, but can be used as a study. The house does not have a basement. The entire 1st floor is used
as a residential part of the investor - a married couple with two children. The walls of the building are
almost exactly oriented to the direction of the world and the layout allows for division into day and night
operation.
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 PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že svou bakalářskou práci jsem vypracoval samostatně pod
vedením prof. akad. arch. Mikuláš Hulec. Jako autor teto práce prohlašuji, že
jsem v souvislosti s jejím vytvořením neporušil autorská práva třetích osob.

STAVEBNÍ PROGRAM

1.NP (Denní provoz)
SPOLEČNÁ ČÁST DOMU:
• zádvěří
• chodba
• garáž
• wc
• schodiště
• obyvací pokoj s kuchyní a jídelnou
• terasa

PRÁCOVNÍ MÍSTNOST/ POKOJ HOSTŮ:
• knihovna
• ložnice/prácovní místnost
• koupelna

2.NP (Noční provoz)
• schodiště
• chodba
• dětská koupelna
• dětská ložnice 1
• dětská ložnice 2
• šatna
• master bedroom
• koupelna
• střešní terasa

INVESTOR

OTEC 38 let
• šefkuchař
• rád sportuje
• rád čte, má sbírku knih
• ve volném čase cestuje s rodinou

MATKA 28 let
• restauratér
• ráda sportuje a jezdí na koni

DĚTI DVOJČATA - KLUCI 5 LET
• chodí do školky
• hrají hokej

Rodina společně v zimě lyžuje v létě a cestuje. Má hodně přátel, což je příčinou
častých návštěv. Jsou příznivci zelené energie a nových technolog
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LOKALITA

Navržený objekt se nachází vedle zameckého
parku Kunratice, katastrálním území Kunratice
na Praze 4. Kunratice (německy Kunratitz) jsou
městská čtvrť a katastrální území hlavního města
Prahy v obvodu Praha 4, na jihovýchodním okraji
města, do roku 1968 byly samostatnou obcí
Kunratice u Prahy. Pro tuto čtvrť je charakteristické
obklopení jednou z největších pražských ploch
lesní zeleně, Kunratickým lesem. Jejím jádrem
je historický komplex barokního kunratického
zámku se zámeckým parkem uvnitř zástavby.Tím,
že historie této lokality je poměrně rozsáhlá, je v
okoli Kunratického zámku dostatečné množství
historických staveb se sedlovou střechou, z
nichž některé jsou kulturními památkami. Ale s
vývojem architektury zde v současné době začaly
vznikat rodinné domy s plochými střechami,
které jsou v kontrastu s původní zástavbou. Tím
se ztrácí „Genius loci“ okoli zámku. Na druhou
stranu, vývoj architektury a bydlení je nezbytný,
proto by architekt při svém návrhu v současných
podmínkách měl respektovat jak starší, tak i
novodobou okolní zástavbu.

RODINNÝ DŮM „Vila Kunratice“ V PRAZE 4

Novostavba rodinného domu na atraktivním pozemku v klidné časti Prahy.

5

POZEMEK

Zadaná parcela je nezastavěná a v současné době chátrá.
Pozemek je poměrně velký, beze svahu s pravidelným
tvarem. Parcela je ohraničená sousedními pozemky na
jihu západě a severu, komunikací na východu. Pozemek
je dobře osluněn, je velmi klidný a tichý, okolní krajina je
příjemná a „zelená“. Parcela má krásný výhled na zelený
zamecký park.

ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Z architektonického hlediska se jedná o dvoupodlažní, venkovní terasou, na které se nachází bazén a dale zahrada. Stavba je přizpůsobena jedné z hran pozemku
a svým hlavním průčelím je orientována na zamecký park. Investorem daného projektu je manželský pár s dvěma dětmi. Jedním z nejdůležitějších požadavků bylo
vytvořit soukromí pro rodiče a společný obytný prostor pro děti, ze kterého by se daly udělat dva soukromé pokoje. Druhým důležitým požadavkem bylo navrhnout
příjemný prostor pro setkávaní celé rodiny. Mezi požadavky bylo také vytvoření prostoru pro návštěvu, s možností využití tohoto prostoru jako prácovní místnost.V 1.NP se
nachází veškeré společenské části domu. Velký obývací pokoj propojený s kuchyní, jídelnou. Odsud je přístup i na venkovní terasu, kde je za příznivého počasí možnost
občerstvení na čerstvém vzduchu.Do objektu vede hlavní vstup ze východu v 1.NP. Na zádvěří je napojena garáž a chodba s přístupem do hlavního společného prostoru,
do hlavního schodiště a do prácovný/pokoje pro hosty. V garáži je sklad sportovních potřeb. 2.NP slouží jako soukromá část. Rodiče zde mají velkou ložnici se soukromou
koupelnou a šatnou. každé ditě má vlastní pokoj. Ze všech pokoju da se dostat na střešní terasu. Koupelna je navržená s vanou.
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11.. HHRRAANNIICCEE VVYYTTÁÁPPĚĚNNÉÉHHOO PPRROOSSTTOORRUU –– SSCCHHÉÉMMAA


[…]

místnosti včetně budou vytápěny podlahovým vytápěním, koupelny se budou dodatečně
vytápět teplovodními žebříky s možností elektrického vytápění.
Rozdělovače/sběrače budou schované ve skříních.
Osvětlení:
Osvětlení je realizováno bodovými světly a závěsnými lustry v obývacím pokoji.
Zásobování vodou:
Objekt bude připojen na existující veřejnou vodovodní síť. V technické místnosti bude
umístěna vodoměrná soustava.
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B.2.11 ZÁSADY OCHRANY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO
PROSTŘEDÍ

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží
Objekt se nachází v území s nízkým radonovým rizikem.
Ochrana před pronikáním radonu z podloží není nutná.
b) ochrana před bludnými proudy
Není řešeno.
c) ochrana před technickou seizmicitou
Není řešeno.
d) ochrana před hlukem
Stavba nebude v okolí tvořit zdroj hluku. Dodavatel musí respektovat
hygienické normy
pro výstavbu, především hluk na staveništi.
e) protipovodňová opatření
Stavba se nenachází v území vyžadujícím protipovodňovou ochranu.
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
Nejsou známy žádné ostatní účinky, mající vliv na navrhovanou stavbu.
Pozemek není
přímo poddolován.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) napojovací místa technické infrastruktury
Objekt bude napojen na stávající vodovodní řad, větev NN pod příjezdovou
cestou. Na
kanalizační řad bude připojen přes revizní šachtu.
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Není součástí dokumentace této bakalářské práce

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠEN

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a
užívání
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace
Dopravní řešení nebylo v rámci nové výstavby změněno a zůstane beze změny.
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Objekt bude napojen sjezdem na místní komunikaci.
c) doprava v klidu
Na pozemku bude možné parkovat 2+1 osobní vozidla.
d) pěší a cyklistické stezky
Nejsou navrhovaným stavebním záměrem dotčeny.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úpravy
Budou prováděny výkopy pro základové konstrukce, zpevněné plochy, inženýrské sítě,
retenční nádrž, zasakovací objekt, vnější jednotku tepelného čerpadla, šachty pro
bazénovou technologii a terasu, vrty tepelného čerpadla.
b) použité vegetační prvky
Výsev trávníku doplněný středně velkými keři, nízkými stromy s malou korunou, ovocnými
stromy. Budou zachované téměř všechny stávající stromy. Lokálně bude použit „Zelený“
plot.
c) biotechnická opatření
Nenavrhují se.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Vliv dokončené stavby na životní prostředí bude minimální. Objekt je zčásti dřevostavbou,
tím pádem má ekologické zaměření. Zátěž ovzduší minimální, bude instalováno tepelné
čerpadlo a fotovoltaické panely. Komunální odpad bude likvidován zasmluvněnou firmou.
Splaškové vody budou svedeny do tlakové kanalizace.
Při realizaci stavby je nutné, aby zhotovitel provedl taková
opatření, která zabrání eventuálnímu úniku látek poškozující zemědělský půdní fond a
jeho
vegetační kryt na plochách, které nebudou zakryty.
Vzniklé odpady v průběhu používání stavby budou likvidovány prostřednictvím
zasmluvněné odborné firmy působící v rámci obce.
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin
a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.
Dopad stavby na přírodu a krajinu je téměř nulový, není třeba provádět ochranu dřevin,
rostlin či památných stromů a chráněných živočichů. Ekologické funkce a vazby v krajině
nejsou stavbou dotčeny. Stávající stromy budou zachované.
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Realizace a užívání stavby nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní
prostředí, je-li podkladem
Záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska posouzení vlivu na životní prostředí.
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované
prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných
technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno
Nejedná se o záměr spadající do režimu zákona o integrované prevenci.
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany
podle jiných právních předpisů
Nejsou navrhována
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B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Stavba nespadá do žádné kategorie staveb pro ochranu obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Není řešeno v rámci této bakalářské práce.

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Dešťové vody ze střech budou svedeny do retenční nádrže umístěné na
pozemku, tato voda bude určena k závlaze. Slpaškové vody jsou napojeny na
kanalizační řád v komunikaci.
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