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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Andrei Pozherukov
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autor Andrej Pozherukov navrhl v rámci jednoznačného zadání koncepčně příjemný a reálný rodinný dům.
Při bližším prostudování však jeho závěrečná práce vykazuje řadu drobných i závažnějších nedostatků.
Z provozního a architektonického hlediska považuji za nevhodné propojení knihovny a pokoje pro hosty v 1. np.
Řešení vertikálních štěrbinových oken na fasádě a s ohledem na jejich nepodstatné působení v interiéru považuji
za pouhé, nepříliš vhodné gesto (nehledě na případné výsledné rozměry skel po odečtení tloušťky rámu).
Ve výkresech v části studie jsou chyby z nedbalosti, například nesprávné zakreslení výstupní čáry schodiště (1. np.
vs 2. np), nebo zakreslování SDK podhledů, které do studie rozhodně nepatří. Naopak chybí správné zakreslování
nadpraží a parapetů u okenních i dveřních otvorů. V souhrnné technické zprávě se studentovi částečně rozsypala
předepsaná struktura, např. na str. 42 je stavebně-technické řešení popisováno pod názvem Bezpečnost při
užívání stavby. Graficky je však práce vypracována na dobré úrovni.
Andrej Pozherukov je jistě osobně talentovaný, mám však zásadní výhrady k jeho přístupu k bakalářské práci
v průběhu semestru. Podle naší evidence se účastnil čtyř konzultací, z toho jen na dvou prezentoval v ucelenější
formě své návrhy. Jsem přesvědčen, že nedostatkům jeho závěrečné práce by bylo možné snadno předejít jeho
odpovědnějším přístupem během výuky. Za těchto okolností bych studentovi doporučil zvolit pro navazující
magisterské studium některý z méně náročných studijních programů na Fakultě stavební.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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